fugiendis, bonisque operibus exequendis incumbebat. Interim 

parentibus orbata in civitatem Veneten. penes fratrem suum 

se recepit cum quo aliquot annos vixit . Etsi nunquam de 

sponsalibus ineundis excogitasset , tamen oblatas sibi nuptias 

nobilissimi viri qui supremo Britanniae Minoris coetui prae

erat, prius haesitans, postea suadentibus consanguineis deli

berata, inire consenserat, quam ob causam civitatem Rhe-

donensem petiit. Ve rum quum appropinquasset civitati eius

que suburbia ingrederetur, ecce defunctus efferebatur idem 

vir cum quo in matrimonium erat collocanda. Inopinato atque 

luctuoso eventu commota, Dei voluntatem atque monitum in 

eo recognovi t de perfectiori vitae statu capessendo. In civi

tatem Veneten. statim reversa , piae viduae adhuc iuvenis 

nomine Gué familiaritate usa est, atque eius exemplo atque 

hortante religioso viro P. Hadriano Duran S. I. plures fecit 

ad virtutem progressus. Post auditum sermonem de muliere 

flagitiis famosa, Ipsa sumpto habitu vulgari, pretiosa quae

que et vestes et gemmas et monilia, sive ad sacras aedes 

ornandas sive ad pauperes egenosque sublevandos destinat. 

Praeterea missiones in paroecia promovet, adolescentulis in 

periculo versantibus prospicit, plerisque iuvenibus prius ad 

sacrum recessum postea ad statum religiosum viam aperit. 
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Recessus similes iis qui pro hominibus instituti fuerant, pro 

foemineo sexu Catharina erigi curavit, de sui spiritualis di

rectoris consilio atque obtenta venia Ordinarii Venetensis . 

Verum gravibus difficultatibus, unde minus expectabantur , 

exortis, opus inceptum fere per annum patienter suspendere 

debuit. Remotis autem impedimentis, die iv Decembris an

no m d c l x x i v recessus iterum patuere penes aedes Seminarii 

Veneten . curante Dei Famula et adiuvante Ioanna Maria 

Pinczon, vidua Houx, optimis praedita dotibus. Interim Insti

tuto ampla, princeps stabilisque domus apud S. Salomonis 

templum parabatur eaque anno m d c l x x x i x absoluta, die quinta 

Maii, ad sacros recessus adhibita fuit. Exinde Congrega t io 

Sororum sub titulo et patrocinio B. M. V. a recessu Vene 

tensi edita est, quae cum probatis regul is , et tribus votis 

castitatis, obedientiae et firmae apud domum recessus com

morationis, in dies percrebuit. Istae sacrae virgines, Mariae 

ad exemplar velut in coenaculo congrega tae , spiritualium 

recessuum exercitiis puellarum educationem cum ingenti ani

marum profectu adiunxerunt. Tempora vero perturbationis 

gall icae imminuere quidem, non tamen extinguere potuerunt 

Institutum a Dei Famula fundatum; quod adhuc superstes 

collatis Sororum viribus atque auctis veterem ac beneficam 

missionem constanter usque in praesens adimplet, ab A p o 

stolica Sede decreto approbationis anno m d c c c l x x x v i i deco

ratimi. Haec congregationis et Filiarum gloria in laudem 

fundatricis et matris redundat. Tandem Catharina quum 

vitam austeram et sanctam, totam in oratione et in miseri

cordiae operibus, iuxta finem sui Instituti, ad annum aetatis 

sexagesimum nonum perduxisset, gravi et diuturno morbo 

iam vexata, eo ingravescente, extrema Ecclesiae sacramenta 

a R. P. Vincentio Huby S. I. devotissime recepit atque Ie

sum et Mariam invocando, utriusque amore veluti consum

pta placide expiravit die xx in Martii anno m d c l x x x i x . F a m a 

sanctitatis qua Dei Famula vivens fruebatur, post eius obitum 
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inclaruit atque adeo constans atque in dies aucta est, ut de 

ea processus informativus ordinaria auctoritate in ecclesia

stica Curia Venetensi constructus sit et ad Sacram Rituum 

•Congregationem transmissus. Quum vero omnia in promptu 

sint, paucorum scriptorum Servae Dei revisione peracta at

que obtenta dispensatione tum a lapsu decennii tum ab in

terventu et voto Consultorum, ad instantiam Rmi P. Aloys i i 

Copéré Societatis Mariae Procuratoris generalis et huius cau

sae Postulatoris, atque attentis litteris postulatoriis quorum

dam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Rmorum Sacro

rum Antisti tum aliorumque virorum ecclesiastica vel civili 

dignitate praestantium una cum plerisque religiosis ac piis 

consociationibus utriusque sexus ac praesertim cum Antisti ta 

generali et Sororibus B. M. V. a recessu Venetensi , Emus et 

Rmus Dnus Andreas Steinhuber in ordinario Sacrorum Ri

tuum Congregat ionis coetu, subsignata die ad Vaticanum 

coadunato, sequens dubium discutiendum proposui t : An 

signanda sit Commissio introductionis causae in casu et ad 

effectum de quo agitur? Porro Emi et Rmi Patres Sacris 

tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Po

nentis, audito etiam voce et scripto R. P. D. Alexandro Verde 

sanctae fidei Promotore, omnibus sedulo perpensis respon

dere censuerunt: Affirmative seu Commissionem esse signan

dam, si Sanctissimo placuerit. D ie xxi Augus t i M D C C C C V I . 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregat ioni 

Pro-Praefectum relatis, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae eius

dem Congregat ionis ratum habuit et probavit , propriaque 

manu signare dignata est Commissionem introductionis cau

sae praefatae Venerabil is Servae Dei Catharinae de Franche-

ville, fundatricis congregationis Filiarum Beatae Mariae Vir 

ginis a recessu Venetensi , die xxn , eisdem mense et anno. 

A . Card. T R I P E P I , Pro-Praefectus. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

Acta S, Sedis, vol. XL, fase. 1 1 . 45 
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N E A P O L I T A N A 

Decretum beatificationis et canonizationis Venerabilis S e r v i 

Dei Ianuarii Mariae Sarnelli, sacerdotis e congregatione 
SS. Redemptoris. 

Super dubio: An constet de virtutibus theologalibus fide^ 

spe, caritate in Deum et proximum ; itemque de cardinalibus 

prudentia, iustitia, fortitudine, temperantia earumque adnexis 

in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Perillustris congregat io SSmi Redemptoris, quae parente 

gloriatur Doctore S. Alfonso Ligor io , vel a sui exordio in. 

sodalium numerum adscivit apostolicum virum, qualem tem

pora postulabant, qui , eandem atque ille patriam sortitus, 

Neapolim, curavit gentem suam et liberavit eam a perditione 

(Eccl . , L, 4). Nobilis hic Ligori i socius atque aemulator, idem

que admodum similibus vitae casibus quasi eius expressa, 

imago, fuit Ven . De i Servus Ianuarius Maria Sarnelli. 

Piis claroque genere ortus parentibus pridie Id. Septembr. 

anno m d c c i i , statim ut rationis compos effectus est, ea vir

tutum germina prodidit, quae ad virum sanctum efforman

dum conspirare viderentur. Studiis litterarum vacans apud 

Patres Societatis Iesu, occasione solemnium beati caelitis Ioan

nis Francisci Regis , primum sensit se ad Christi apostola

tum vocari. Illius itaque sancti viri cupiens sectari vestigia, 

petiit a patre ut sibi liceret Ignatianum Institutum amplecti. 

Re non impetrata, paternae repulsae dolorem pius adolescens 

in meritum obedientiae convertit, ipsique patri morem ge

rens, forensia studia et negotia est persequutus. Interim haud 

magis de clientum fortuna, quam de ceterorum salute solli

citus, in togatorum equitum ac doctorum sodalitates adsci

tus est, celebravitque praecipue hospitalem domum insana

bilium, in qua, tamquam in palaestra caritatis, ea didicit, quae 

ipsum a mundanis illecebris penitus divellerent. 
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Quare opibus honoribusque abdicatis , divino ministerio